
REGIS'l'RAR 

National Electric Power Regulatory Authority 
Islamic Republic of Pakistan 

NEPRA Tower, G-5/1 (East), Near MNA Hostel, Islamabad 
Phone: 9206500, Fax: 2600026 

Website: www.nepra.org.pk, Email: info(änepra.ora.pk   

No NEPRAII'RF-249/MWEL-2013/ 112_t7  6 4 April 30, 2025 

The Manager 
Printing Corporation of Pakistan Press 
Shahrah-e-Suharwardi 
Islanabad 

subject: NOTIFICATION REGARJ)ING 1)ECISION OF THE AUTHORITY IN 
TIlE MATTER OF REIMBURSEMENT OF 7.5% WITHIIOLDING 
TAX ON DIVThENDS FOR THE FINANCIAL YEAR ENDING JUNE 
30, 2024 FOR MASTER WIN)) ENERGY LIMITED  

In pursuance of Sub-Section 7 of Section 31 of the Regulation of Generation, 
'l'ransmission and Distribution of Electric Power Act, 1997 (XL of 1997), enclosed please 
find herewith the Decision of the Authority in the mailer of reimbursement of 7.5% 
withholding tax on dividends for the Financial Year ending June 30, 2024 for 
Master Wind Energy Limited for immediate publication in the official gazette of Pakistan. 
Please also furnish thirty five (35) copies of the Notification to this Office after its 
publication. 

End: NotiflcajiJ)3aeJ 

(Wasim Anwar Bhinder) 

CC: 
I. Chief Executive Officer, Central Power Purchasing Agency (Guarantee) Limited, 

73 East, AK Fazl-c-llaq Road. 131ock II, (1-7/2, 131ue Area. Islamabad 

2 Sycd Mateen Ahmed, Deputy Secretary (T&S), Ministry of Energy — Power 
Division, 'A' Block, Pak Secretariat, Islarnabad fw.r.t. NEJ'RA 's Decision issued 
vide No. 3824.3828 dated March 13, 2025/ 



TO BE PUBLISHED IN THE GAZETTE OF PAKISTAN 
EXTRA ORDINARY, PART-I 

National Electric Power Regulatory Authority 

NOTIFJCATJON 

Islamabad, the 3o day of April, 2025 

S.R.O. (1)12025.- In pursuance of Sub-Section 7 of Section 31 of the Regulation of 
Generation, Transmission and Distribution of Electric Power Act, 1997 (XL of 1997), NIEPRA 
hereby notifies the Decision of the Authority dated March 13, 2025 in the matter of reimbursement 
of 7.5% withholding tax on dividends for the Financial Year ending June 30, 2024 for 
Master Wind Energy Limited in Case No. NEPRAJTRF-249/MWEL-2013. 

2. While effecting the Decision, the concerned entities including Central Power Purchasing 
Agency Guarantee Limited (CPPAGL) shall keep in view and strictly comply with the orders of 
the courts notwithstanding this Decision. 

WOhUtu £tuof 
(Wasim Anwar Bhinder) 

Registrar 



(Engr. Marsoo6Anwar Khan) 
Member 

(Amina Ahmed) 
Member 

(Mathar Niaz Rana (nsc)) 
Member 

r \N- ,—. 
- 

(Rafique Ahmed Shaikh) 
Member 

• Withholding Tax on Diñdends 
Case No. IVEp.RA/ThF-249/MWEL-2013 

DECISION OF THE AUTHORITY IN THE MATTER OF REIMBURSEMENT OF 7.5% WITHHOLDING TAX ON 
DIVIDENDS FOR MASTER WIND ENERGY LIMITED.  

The Authority granted Upfront Tariff to Master Wind Energy Limited (MWEL) vide decision 

dated April 23, 2014. Later, the Authority issued a decision dated January 22, 2016 regarding 

one-time adjustment of base amount of debt service for US$/PKR parity of the Upfront Tariff for 

MWEL. Commercial Operations Date (COD) was achieved by MWEL on October 14, 2016. The 

Authority revised the installed capacity of MWEL from 49.5 MW to 52.8 MW vide its decision 

dated October 19, 2016. MWEL requested for the reimbursement of withholding tax (WHT) on 

dividend. 

2. The Authority in its collective and joint wisdom considering all aspect decided with 

consensus as under; which will be hereafter called as decision of the Authority in the matter 

"MWEL requested for the reimbursement of Rs. 90,988,675 on account of 7.5% 

Withholding Tax (WHT") on dividend for the financial year ended June 30, 2024. The Authority 

has considered the request of MWEL and decided to approve the requested amount of Rs. 

90,988,675 to be reimbursed by the power purchaser to MWEL." 

3. The instant decision along with Annex-I is to be notified in the official gazette in accordance 

with the provisions of Section 31(7) of the Regulation of Generation, Transmission and Distribution 

of Electric Power Act 1997. 

4. CPPA-G to ensure that all the payments are consistent with tariff determinations. 

AUTHORITY 

(Waseem Mukhtar) 
Chairman 



Annex-I 
Master Wind Energy Limited 

Reimbursement of 7.5% witholding tax on dividends 

Dividend Amount WilT WilT Mlowed 
Tax C:hallan # Payment Date 

(Rs.) 
Rs. 

IT-2024022:'-olol-1622815 Feb27, 2024 1,213,182,316 90,988,675 90,988,675 
90,988,675 

Balance of Unclaimed limit Rs. 
Entitlement of the project from COD dated October 14,2016 till Jtme 30,2017 37,293,293 

Entitlement of the project from July 01, 2017 till June 30, 2018 55,495,246 
Entitlement of the project from July 01, 2018 till June 30, 2019 67,314,407 
Entitlement of the project from July 01, 2019 till June 30, 2020 80,639,313 
Entitlement of the project from July 01,2020 till June 30, 2021 71,093,997 
Entitlement of the project from July 01, 2021 till June 30, 2022 89,122,843 
Entitlement of the project from July 01, 2022 till June 30, 2023 93,822,918 

Entitlement of the project from July 01, 2023 till June 30, 2024 134,791,799 

Wi-if reimbursement allowed for the FY 2016-2017 r Q (41,748,919) 

WHT reimbursement a]lowed for the FY 2017-18 , -> (14,566,168) 

Wi-IT reimbursement a]lowed for the FY 2018-19 
Wi-IT reimbursement allowed kr the FY 2019-20 
WHT reimbursement daimed for the FY 2021-22 

LLj NEPRA 
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(18,778,256) 
(30,245,749) 

(120,210,498) 

Total Available Limit 1% 404,024,226 

Wi-IT reimbursement claimed for the FY 2023-24 * *  
(90,988,675) 

Balance Carried Forward 313,035,551 

Based on the data dedarelbyMWEL 
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